Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Burchardi VVormaciensis Ecclesiae Episcopi,
Decretorum Libri XX. ex Consiliis, & orthodoxoru[m]
patru[m] Decretis, tum etiam diuersaru[m] nationum
Synodis, ceu loci communes congesti, in quibus ...**

Burchardus <Wormaciensis>

Parisiis, 1549

Criminantem iniustè & non probantem verberibus publicè castigandum, &
in exilium deportandum. cci.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10722

AC.
DE ORDIN. ECCLE. DECR. LIB. II. 73

serie allegare, eamque manibus vestris roboratam, synodo sacræ porrígere, vt conuenienter & canonice vobis vñ leat responderi. Et tūc ipsi fratres libellum conscribētes, eique sua nomina subscriptentes, porrexerunt. Hinc maro episcopo, qui tunc vñ cum Vveuilone Sennensi archiepiscopo, & cum Amalrico Turonensi æquè archiepiscopo, sub præsentia glorioſi regis Caroli qui synodo præsidebat.

De clericorum accusatoribus, si vnum ex obiectis probare non potuerint, ad cetera non admittantur. Cap. CXCVIII.

ITEM placuit, quotienscumque clericis ab accusatori- *Ex cōcil.*
bus multa crimina obiciuntur, & vnum ex ijs de quo Africa prius egérint, probare non valuerint, ad cetera iam non no, ca. 75 admittantur.

De episcopo aut presbytero, si causa criminalis eis reputata fuerit, quomodo se expurgare debeant. Cap. CXCIX.

Si episcopo aut presbytero causa criminalis, homicidiū, *Ex cōcil.*
adulterium, & maleficium reputatum fuerit, in singu- *Vvorma*
lis Missam tractare debet, & secretam publicè dicere, & ciē, ca. 8.
communicare, & de singulis sibi reputatis innocentem se ostendere. Quod si non fecerit, quinquennio à liminibus Ecclesiæ extraneus habeatur.

Vt clerici ab alienis indicibus non constringantur. Cap. CC.

IN clericorum causa huiusmodi forma seruetur, vt ne- *Ex decr.*
quaquā eos sententia non à suo iudice dicta costringat. Adriani
Criminantem iniuste, & non probantem, verberibus *pape, ca.*
publicè castigandum; & in exilium depor- *38.*
tandum. *Cap. CCCI.*

QVM fortius punienda sint crimina, quæ insontibus & maximè sacratis ordinibus ingeruntur, quā ad Ante-
sistis culpabiles omnes, qui in causa Ioannis diaconi sub-
ni reseditis attendite, vt Hilarum criminatore ipfius, nul diaconum
la ex definitione vestra poena veniens castigaret. Nec il- *campan.*
lud ad excusationem vestram esse credatis idoneū, quod *cap. 201.*
vobis quasi iudicare volētibus solus frater, & coepiscopus
noster Paschafius dicitur detulisse. Nam si zelus in vobis
rectitudinis viguisset, facilius vni à multis rationabiliter
suaderi, quām multi ab uno poterant sine causa differri.
Quia ergo tantæ nequitiae malum sine digna non debet

K

D. BVRCHARDI EPIS. VVORMAC

vtione transire suprascriptum fratrem nostrum Pascha-
sium volumus admoneri, vt eundem Hilarum prius su-
diaconatus, quo indignus fungitur, priuet officio, atq; in
beribus publicè castigatum faciat, in exilium deportan-
vnius pœna multorum possit esse correctio.

*Vt si quis clericum accusauerit, et testimonij pro-
bare non potuerit, accusator pœnam accusa-
ti accipiat.* Cap. CCII.

*Ex cōcil.
Braggar
dē. ca. 8.*

Placuit, vt si quis aliquem clericorum in accusatio-
nē fornicationis impetit, secundum præceptum Pauli
postoli duo, vel tria testimonia requirātur ab illo. Quo-
si nō potuerit datis testimoniis, approbare quod dixit, et
communicationem accusati accusator accipiat.

*Vt sicut laici clericos in secularibus in sua accusa-
tione non recipiunt, ita nec ipsi in sacerdo-
tum recipientur.* Cap. CCIII.

*Ex cōcil.
Aurelia
nējī, ca. 5.*

OMNES episcopi in tertia sessione acclamauerunt
Sanē dignū est, vt sicut sacerdotes, vel clericos in fu-
nējī, ca. 5. accusatione, vel secularibus iudiciis laici non recipiunt
ita ipsi in sacerdotum vel clericorum accusationibus, se
ecclesiasticis negotiis, nisi spontē collaudetur, non re-
cipientur: quoniam inconueniens est, vt hī qui hos respui-
ab his recipientur.

Vt testimonium laici contra clericum nemo suscipiat.
Cap. CCIII.

*Ex cōcil.
Triburiē
si, cap. 4.*

TESTIMONIVM laici aduersus clericum' nem
suscipiat.
De ordinatis, si accusati fuerint quot testibus se excu-
fare debuerint. Cap. CCV.

*Ex cōcil.
Carthagi
nē, ca. 20*

Si autem presbyteri vel diaconi fuerint accusati, adiu-
cto sibi ex vicinis locis proprius episcopus legitimō m-
ero collegarum, quos ab eodē accusati petierint, id ei-
vnā secum in presbyterii nomine VI. in diaconii tribut
ipsorum causas discutiat, eadem dierum & dilatationum,
et communione remotionū, & discussione personarum in-
ter accusatores, & eos qui accusantur forma seruata. Re-
liquorum autem clericorum causas, etiam solus episcopus
loci agnoscat & finiat.